
www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto:   FORNITURA DI STENT CORONARICI E VASCOLARI E 
SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO 
SANITARIO DELLE REGIONI PIEMONTE E LOMBARDIA 
(GARA N. 33-2021) - OPZIONE DI RINNOVO PER 12 
MESI -  



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

Il Direttore 
S.O.C. Logistica e Servizi Informatici

Premesso che:
- con Legge Regionale n. 19 del 6 Agosto 2007, è stata costituita la Società di 

Committenza Regione Piemonte S.p.A. (S.C.R.-Piemonte), con finalità di 
coordinamento delle procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, 
forniture e servizi, al fine di razionalizzare la spesa pubblica e di ottimizzare le 
procedure di scelta degli appaltatori pubblici nelle materie di interesse regionale, tra 
le quali la Sanità;

- in data 10 Giugno 2022, a seguito di espletamento di procedure di gara, sono stati 
sottoscritti gli Accordi Quadro per la fornitura di Stent Coronarici e Vascolari nonché 
le prestazione dei servizi connessi in favore delle Aziende del Servizio Sanitario delle 
Regioni Piemonte e Lombardia (gara S.C.R. n.33-2021), per una durata di 24 mesi a 
decorrere dal 10/06/2022 e fino al 09/06/2024;

Preso atto che:
- i lotti aggiudicati, completi di prezzi unitari per ogni prodotto e misure offerte, sono 

indicati nelle “Tabelle di aggiudicazione e codici CIG” al link:
https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/gara-regionale-centralizzata-
affidamento-della-fornitura-di-stent-coronarici

- in data 21 Giugno 2022 sono stati sottoscritti gli Accordi Quadro relativi al lotto 2 
precedentemente non aggiudicato;

- a decorrere dal 1°Luglio 2022, la Società Becton Dickinson Italia S.p.A. ha
comunicato di subentrare alla Società Bard S.r.l. per effetto della fusione per in 
corporazione di quest’ultima nella prima;

- la Società Cordis Italy S.r.l. è subentrata alla Società Cardinal Health 509 S.r.l. per 
effetto di una cessione di ramo d’azienda;

Dato atto che:
- con Deliberazione n. 565 del 29/07/2022, l’A.S.L. VCO ha preso atto della gara di 

cui all’oggetto, per un periodo di 24 mesi a decorrere dal 10/06/2022 e fino al 
09/06/2024, per un importo contrattuale complessivo di €. 536.391,53 (Iva 
esclusa);

- con Determinazione n. 1061 del 13/08/2024, l’A.S.L. VCO ha preso atto 
dell’estensione temporale disposta da S.C.R.-Piemonte della fornitura di Stent 
Coronarici e Vascolari, per un periodo di 6 mesi, a decorrere dal 10/06/2024 e fino 
al 09/12/2024;

https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/gara-regionale-centralizzata-affidamento-della-fornitura-di-stent-coronarici
https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/gara-regionale-centralizzata-affidamento-della-fornitura-di-stent-coronarici


www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Rilevato che, ai sensi dell’art. 3.2 degli Accordi Quadro, con Determinazione del Direttore 
Appalti n. 281 del 16/09/2024, S.C.R.-Piemonte, ha attivato l’opzione di rinnovo della gara 
di cui all’oggetto, della durata di 12 mesi. Pertanto, la nuova scadenza è fissata al 9 
dicembre 2025 per i lotti da 1 a 19, mentre per il lotto 2 la scadenza è fissata al 20 
dicembre 2025;

RITENUTO, pertanto, la necessità di aderire all’estensione temporale degli Accordi 
Quadro di cui all’oggetto così come disposto da S.C.R. Piemonte, in base ai fabbisogni 
comunicati della S.O.C. Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri Verbania-Domodossola, con 
e-mail del 12/12/2024 e conservata agli atti, al fine di garantire la continuità della fornitura 
in quanto essenziale all’attività Sanitaria dell’A.S.L. VCO;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

DETERMINA

1. di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, alla presa d’atto dell’opzione 
di rinnovo degli Accordi Quadro per la fornitura di Stent Coronarici e Vascolari 
nonché le prestazione dei servizi connessi in favore delle Aziende del Servizio 
Sanitario delle Regioni Piemonte e Lombardia (gara S.C.R. n.33-2021), così come  
disposto con Determinazione del Direttore Appalti S.C.R-Piemonte n. 281 del 
16/09/2024,  per una durata di mesi 12 (dodici), a decorrere dal 10/12/2024 e fino 
al 09/12/2025;

2. di affidare la fornitura della gara citata al punto 1) alle Società e per i prodotti 
descritti nell’allegato AL01), quale parte integrante del presente provvedimento;

3. di stabilire che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presente 
provvedimento per 12 mesi, è valutato in €. 247.193,79 (Iva esclusa), di cui €. 
257.081,54 (Iva 4% inclusa) e sarà imputata a bilancio come segue:

Conto Economico Esercizio 2025
Conto 3.10.01.64 Autorizzazione n. 3  sub. n. 108 

4. di dare atto che il Direttore dell’esecuzione del contratto (D.E.C.), è il Direttore 
S.O.C. Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri Verbania-Domodossola Dott.ssa 
Orietta OSSOLA;

5. di stabilire che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie, saranno da 
intendersi automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti. 
Parimenti per eventuali modifiche societarie delle ditte individuate quali 
aggiudicatarie;



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

6. di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e 
s.m.i.”.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



www.regione.piemonte.it/sanità

LOTTO 1

Lotto Aggiudicatario Posizione in 
graduatoria 

Descrizione lotto Nome commerciale del 
prodotto offerto

Prezzo Unitario Offerto 
(IVA esclusa)

1

BOSTON SCIENTIFIC 
S.P.A.

1°

Stent coronarico DES 
con polimero 
permanente

Promus ELITE €. 215,00

ABBOTT MEDICAL 
ITALIA 

SRL
2°

XIENCE SIERRA Everolimus 
Eluting Coronary Stent System €. 291,00

MEDTRONIC ITALIA 
S.P.A.

3° Resolute Onyx €. 335,00

LOTTO 2

Lotto Aggiudicatario Posizione in 
graduatoria 

Descrizione lotto Nome commerciale del 
prodotto offerto

Prezzo Unitario Offerto 
(IVA esclusa)

2

EUKON SRL 1°

Stent coronarico DES 
con polimero 
riassorbibile

SUPRAFLEX CRUZ €. 205,00

BOSTON SCIENTIFIC 
S.P.A.

2° SYNERGY (MR) €. 238,00

BIOTRONIK ITALIA 3° ORSIRO MISSION €. 270,00

SANITEX 4° BIOMATRIX ALPHA €. 250,00

VIGLIA S.R.L. 5° BIOMIME €. 195,00

LOTTO 3

Lotto Aggiudicatario Posizione in 
graduatoria 

Descrizione lotto Descrizione lotto Nome commerciale offerto 

3

SANITEX
1°

a

Stent coronarico DES senza 
polimero

BIOFREEDOM ULTRA
b

CID 3°
a

CRE8 EVO
b

B.BRAUN MILANO SPA 2°
a

COROFLEX ISAR NEO
b

LOTTO  4

Lotto Aggiudicatario Posizione in 
graduatoria 

Descrizione lotto Nome commerciale del 
prodotto offerto

Prezzo Unitario Offerto 
(IVA esclusa)

4 BIOTRONIK ITALIA 1° BRS (Scaffold 
riassorbibile)

MAGMARIS €. 794,00

___________________________________
__



www.regione.piemonte.it/sanità

LOTTO  5

Lotto Aggiudicatario Posizione in 
graduatoria 

Descrizione lotto Nome commerciale del 
prodotto offerto

Prezzo Unitario Offerto 
(IVA esclusa)

5
BIOTRONIK ITALIA 1°

Stent Ricoperti
PK PAPYRUS €. 1.650,00

SANITEX 2° BEGRAFT CORONARY €. 1.800,00

LOTTO  6

Lotto Aggiudicatario Posizione in 
graduatoria 

Descrizione lotto Nome commerciale del 
prodotto offerto

Prezzo Unitario Offerto 
(IVA esclusa)

6 BOSTON SCIENTIFIC 
S.P.A.

1° DES per vasi di grandi 
dimensioni 

SYNERGY MEGATRON €. 358,90 

LOTTO  7

Lotto Aggiudicatario Posizione in 
graduatoria 

Descrizione lotto Nome commerciale del 
prodotto offerto

Prezzo Unitario Offerto 
(IVA esclusa)

7

BOSTON SCIENTIFIC 
S.P.A.

1°

BMS - Bare metal 
stent selfexpandable 

iliaco

Epic €. 297,00

BARD Srl 2° E-LUMINEXX €. 395,00

ABBOTT MEDICAL 
ITALIA SRL

3° "ABSOLUTE PRO
ABSOLUTE PROLL"

€. 300,00

COOK ITALIA S.R.L. 4° Stent vascolare Zilver® Flex™ €. 400,00

B.BRAUN MILANO SPA 5° VascuFlex 6F €. 345,00

LOTTO  8

Lotto Aggiudicatario Posizione in 
graduatoria 

Descrizione lotto Nome commerciale del 
prodotto offerto

Prezzo Unitario Offerto 
(IVA esclusa)

8

BIOTRONIK ITALIA 1° BMS - Bare metal 
stent selfexpandable 

femoropoplitei 
(compatibili con guida 

0.35")

PULSAR 35 €. 345,00

BOSTON SCIENTIFIC 
S.P.A.

2° Innova™ €. 300,00

BARD Srl 3° LIFESTENT €. 460,00

LOTTO  9

Lotto Aggiudicatario Posizione in 
graduatoria 

Descrizione lotto Nome commerciale del 
prodotto offerto

Prezzo Unitario Offerto 
(IVA esclusa)

9

BIOTRONIK ITALIA 1° BMS - Bare metal 
stent selfexpandable 

femoropoplitei 
(compatibili con guida 

0.18")

PULSAR 18 T3 €. 470,00

SEDA S.P.A. 2°
STENT PERIFERICO TENTOS 4F 
AUTOESPANDIBILE IN NITINOL 

SERIE 760X-6XXX/7XXX
€. 498,00

___________________________________
__



www.regione.piemonte.it/sanità

LOTTO  10

Lotto Aggiudicatario Posizione in 
graduatoria 

Descrizione lotto Nome commerciale del 
prodotto offerto

Prezzo Unitario Offerto 
(IVA esclusa)

10

ABBOTT MEDICAL 
ITALIA SRL

1°

BMS - Bare metal stent 
baloonexpandable 

iliaco (compatibile con 
guida 0.35")

OMNILINK ELITE €. 215,00

BIOTRONIK ITALIA 2° Dynetic-35 €. 305,00

Cardinal Health Italy 
509 S.r.l.

3° CORDIS PALMAZ GENESIS® €. 350,00

INNOVA HTS 4° Stent Talon Minor 6F €. 245,00

COOK ITALIA S.R.L. 5°

SISTEMA CON STENT 
VASCOLARE DILATABILE 
MEDIANTE PALLONCINO 

FORMULA 535®

€. 340,00

LOTTO  11

Lotto Aggiudicatario Posizione in 
graduatoria 

Descrizione lotto Nome commerciale del 
prodotto offerto

Prezzo Unitario Offerto 
(IVA esclusa)

11

ABBOTT MEDICAL 
ITALIA SRL

1°

BMS - Bare metal stent 
baloonexpandable 

viscerale (compatibile 
con guida 0.18" e/o 

0.14")

RX HERCULINK ELITE Peripheral 
Stent System

€. 279,00

COOK ITALIA S.R.L. 2°
Sistema con stent vascolare 

Formula 418® dilatabile mediante 
palloncino

€. 300,00

Cardinal Health Italy 
509 S.r.l.

3° CORDIS PALMAZ® BLUE™ €. 350,00

LOTTO  12

Lotto Aggiudicatario Posizione in 
graduatoria 

Descrizione lotto Nome commerciale del 
prodotto offerto

Prezzo Unitario Offerto 
(IVA esclusa)

12

BARD Srl 1°
 Stent vascolari 

ricoperti/endoprotesi 
self-expandable per il 
trattamento di fistole 
dialitiche (FAV) e/o 
arterie iliache, e/o 

femorali e/o viscerali 
e/o vene centrali

COVERA €. 2.400,00

W.L. GORE & 
ASSOCIATI S.r.l.

2° Endoprotesi GORE® VIABAHN 
con superficie bioattiva Propaten

€. 3.400,00

___________________________________
__



www.regione.piemonte.it/sanità

LOTTO  13

Lotto Aggiudicatario Posizione in 
graduatoria 

Descrizione lotto Nome commerciale del 
prodotto offerto

Prezzo Unitario Offerto 
(IVA esclusa)

13

GETINGE ITALIA S.R.L. 1°

Stent vascolari 
ricoperti 

baloonexpandable iliaci 
e renali

ADVANTA V12 - PTFE GRAFT 
SYSTEM

€.1.730,00

SANITEX 2° BEGRAFT PERIPHERAL €. 1.780,00

JOTEC 3°
Stent Periferico Ricoperto 

espandibile su pallone E-VENTUS €. 1.240,00

LOTTO  14

Lotto Aggiudicatario Posizione in 
graduatoria 

Descrizione lotto Nome commerciale del 
prodotto offerto

Prezzo Unitario Offerto 
(IVA esclusa)

14

CROSSMED SPA 1°

Stent carotidei ad 
elevata copertura di 
placca, dual layer

Stent Carotideo “C-GUARD” €. 740,00

COSTITUENDO RTI 
SELEFAR SRL, TERUMO 

ITALIA SRL 
UNIPERSONALE

2° ROADSAVER €. 860,00

LOTTO  15

Lotto Aggiudicatario Posizione in 
graduatoria 

Descrizione lotto Nome commerciale del 
prodotto offerto

Prezzo Unitario Offerto 
(IVA esclusa)

15

ABBOTT MEDICAL 
ITALIA SRL

1°

Stent carotidei a celle 
chiuse

XACT €. 599,00

BOSTON SCIENTIFIC 
S.P.A. 2°

CAROTID WALLSTENT 
MONORAIL €. 697,00

LOTTO  16

Lotto Aggiudicatario Posizione in 
graduatoria 

Descrizione lotto Nome commerciale del 
prodotto offerto

Prezzo Unitario Offerto 
(IVA esclusa)

16

ABBOTT MEDICAL 
ITALIA SRL

1°

Stent carotidei a celle 
aperte

ACCULINK €. 529,00

MEDTRONIC ITALIA 
S.P.A.

2°

PROTEGÈ RX €. 400,00
Cardinal Health Italy 

509 S.r.l.
3°

___________________________________
__



www.regione.piemonte.it/sanità

LOTTO  17

Lotto Aggiudicatario Posizione in 
graduatoria 

Descrizione lotto Nome commerciale del 
prodotto offerto

Prezzo Unitario Offerto 
(IVA esclusa)

17

COOK ITALIA S.R.L. 1°

Stent vascolari a 
rilascio di farmaco per 

distretto femorale

Stent periferico a eluizione di 
farmaco ZILVER® PTX®

€. 919,00

BOSTON SCIENTIFIC 
S.P.A.

2° ELUVIA €. 1.049,00

Cardinal Health Italy 
509 S.r.l.CID

3° NITIDES €. 1.200,00

LOTTO  18

Lotto Aggiudicatario Posizione in 
graduatoria 

Descrizione lotto Nome commerciale del 
prodotto offerto

Prezzo Unitario Offerto 
(IVA esclusa)

18

BARD Srl 1°

Stent venosi (a celle 
aperte o ibride)

VENOVO €. 1.200,00

SEDA S.P.A. 2°

SINUS XL FLEX, STENT 
PERIFERICO AUTOESPANDIBILE 
IN NITINOL PER GRANDI VASI, 
PREMONTATO SU SISTEMA DI 
RILASCIO PER INTRODUTTORE 
10F COMPATIBILE CON FILO 
GUIDA 0.035 SERIE 74XX-01-

XXXX

€. 1.190,00

SANITEX 3° BEYOND VENOUS €. 1.495,00

LOTTO  19

Lotto Aggiudicatario Posizione in 
graduatoria 

Descrizione lotto Nome commerciale del 
prodotto offerto

Prezzo Unitario Offerto 
(IVA esclusa)

19

BOSTON SCIENTIFIC 
S.P.A.

1°

Stent venosi (a celle 
chiuse) 

WALLSTENT UNI €. 1.050,00

SEDA S.P.A. 2°

SINUS XL STENT PERIFERICO 
AUTOESPANDIBILE IN NITINOL 

PER GRANDI VASI SERIE 
73XX-6XXX; 73XX-01-XXXX

€. 890,00

___________________________________
__


		2025-01-10T10:09:44+0000
	Andrea Chiodi




